reunde der ecoie vivante

Jahresrechnung 2018

Saldo per 31.12.2017

Einnahmen

MitgliederbeitrGge
Tréger-/Patenschaften
Spenden

Gonner, Sponsoren

Erlés Mitgliederversammlung
Total Einnahmen

Total

Ausgaben

Betriebs- und Personalkosten
RUckzahlung Darlehen (2013)
Schulmaterial

Weiterbildung Lehrpersonen
Permakultur

Total Zahlungen an école vivante
BUromaterial und Porti
Drucksachen, Flyer

GebUhren Bank und Post
Aufwendungen Anldsse
Offentlichkeitsarbeit/Homepage
Reisebeitrdge Vorstand

Total Zahlungen an Verein

Total Ausgaben

Vorbezahlte Betriebskosten 1. Quartal 2019

Saldo per 31.12.2018
Total

Mehrausgaben 2018

Mettmenstetten, im Januar 2019

CHF 98'195.76

Rechnung 2018

Budget 2018 Budget 2019

8'578.41 9'000.00 9'000.00
23'630.00 35'000.00 30'000.00
27'214.41 20'000.00 25'000.00
44'025.00 20'000.00 35'000.00

100.00 0.00 0.00
103'547.82 84'000.00 99°000.00
201'743.58

65'720.00 30'000.00 60'000.00

8'800.00 0.00 0.00

214.90 800.00 300.00

0.00 1'000.00 500.00
16'700.00 0.00 0.00

91'434.90
541.10 400.00 600.00
47.15 200.00 200.00
50.10 100.00 50.00
260.00 400.00 300.00
0.00 200.00 200.00

1'474.00 600.00 300.00

2'372.35
93'807.25 58'730.00 62'450.00
15'000.00
92'936.33

201'743.58

5'259.43

Ursula Fischer

L Cealo



